
4 GERAIS BELÉM, TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90004-2024-CONC

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através
da agente de contratação e equipe de apoio,
comunica que realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública nº 90004-2024-CONC,
do tipo menor preço global, com objetivo de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A EXECUÇÃO
DE OBRA RELACIONADA À CONSTRUÇÃO
DA ESCOLA NILZA FONSECA DE CASTRO
LOCALIZADA NA VILA DE BUÇU, VISANDO
ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED). Data
da Abertura:30/07/2024 as 09:00h. Local do
certame: www.comprasnet.gov.br, dúvidas pelo
e-mail: cplsalinopolis@gmail.com. O Edital poderá
ser adquirido, no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) nos endereços eletrônicos www.
tcm.pa.gov.br e www.compras.gov.br e www.
salinopolis.pa.gov.br. THAINÁ IZAURA BARROS
DE SENA agente de contratação.

MAERSK AS, empresa constituída de acordo com a direito dinamarquês, neste ato representada por ALIANÇA NAVEGAÇÃO E
LOGÍSTICA LTDA, inscrita no CPNJ sob o nº 02.427.026/0001-46, com sede na Rua Verbo Divino, nº 8º andar, São Paulo/SP, CEP
04.719-002 vem, por meio desse edital, tornar público o abandono da mercadoria vinculada ao Booking: 2AVLAK0467, devidamente
armazenada na unidade de carga MSKU9711638 por POPINHAK IMPORT E EXPORT EIRELI com destino à SUAPE/PE se
tratando de remessa para depósito fechado no endereço WINDROSE SERVIÇOS MARÍTIMOS LTDA – Complexo Indústrial Estrada
Tdr. Norte, 7481 – SUAPE Cabo de Santo AGOSTINHO – PE CEP: 54590-000, referida mercadoria, individualizada nos instrumentos
de embarque como BIOMASSA DE AÇAÍ, foi devidamente armazenada, ocasião na qual foi abandonada sem que nenhuma das partes
envolvidas tomasse as providências necessárias. Em razão da necessária mitigação dos danos, a mercadoria encontra-se atualmente
no referido endereço onde ficará até o prazo desse edital. Devidamente contatada, a parte responsável restou silente, configurando o
abandono da mercadoria. Sem prejuízo das disposições contratuais acerca dos custos suportados pela MAERSK AS e suas repre-
sentantes, o presente edital será publicado pelo prazo de 20 dias, sendo que após o transcurso do prazo a mercadoria será conside-
rada abandonada, podendo MAERSK AS e suas representantes dispor da mercadoria de modo adequado para mitigação dos preju-
ízos já apurados e pendentes de aprovação.

ABANDONO DE MERCADORIA

King Fish Exportação e Importação de Peixes Ltda, CNPJ
21.308.806/0001-11, sito a Rua Santa Maria, nº 201 - Icuí-
Guajará, Ananindeua/Pará. Torna público que requer a SEMA
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua, a
Renovação da Licença Ambiental de Operação para atividade
de Comércio Atacadista de Pescados e Frutos do Mar.

REAVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90041/2024-CPL/
PMM, PROCESSO Nº 050505212.000020/2024-
59-PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Modo de
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame:
29/07/2024. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PINTOS CAIPIRAS
PARA O FOMENTO DA CADEIA DE AVICULTURA NO
MUNICÍPIO DE MARABÁ. UASG: 931166. Íntegra
do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/,
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota,
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060,
Marabá, Pará. Telefone: (94) 99142-2847, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 15/07/2024.
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS - Secretário Municipal de
Administração – SEMAD. Portaria nº 011/2017-GP.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº
90021/2024-CPL/PMM, PROCESSO Nº
050707142.000001/2024-18/PMM. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
MARABÁ - SSAM, COM PARTICIPAÇÃO DE
ÓRGÃOS E ENTIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARABÁ – PMM. UASG:
929648. Onde sagraram vencedoras as
empresas: QS COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 51.518.375/0001-89,
vencedora dos Lotes: 01, 02, 06 perfazendo o
Valor Total de R$ 87.311,93 (Oitenta e sete
mil, trezentos e onze reais e noventa e três
centavos), J L FILHO LICITAÇÕES, COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 49.735.708/0001-80, vencedora
dos Lotes: 03, 04, 05 perfazendo o Valor Total
de R$ 119.653,40 (Cento e dezenove mil,
seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta
centavos), HERIKA SILOTTI, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 31.661.017/0001-13,
vencedora dos Itens: 96 e 97 perfazendo o Valor
Total de R$ 114.950,00 (Cento e quatorze
mil, novecentos e cinquenta reais), pelo que
HOMOLOGO o resultado. Marabá, 15/07/2024 –
Múcio Eder Andalécio – Serviço De Saneamento
Ambiental De Marabá – SSAM - Portaria N.º
221/2017 – GP/PMM.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº
90022/2024-CPL/PMM, PROCESSO Nº
050707140.000002/2024-82/PMM. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TINTAS DE CORES
DIVERSAS E MATERIAL PARA PINTURA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
MARABÁ (SSAM), CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.
UASG: 929648. Onde sagrou vencedora a
empresa: EXCELLENCE COLORS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº 29.024.588/0001-03,
vencedora dos Lotes: 01 e 02 perfazendo o Valor
Total de R$ 207.100,00 (duzentos e sete mil e
cem reais)), pelo que HOMOLOGO o resultado.
Marabá, 15/07/2024 – Múcio Eder Andalécio –
Serviço De Saneamento Ambiental De Marabá –
SSAM - Portaria N.º 221/2017 – GP/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-004
Torna público, para conhecimento dos interessados,
que a concorrência eletrônica n°. 3/2024-004,
com abertura marcada para o dia 16/07/2024 às
09:00, foi alterado para o dia 31/07/2024 às 09:00,
através do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO GABRIEL
SOARES, CONFORME O CONVÊNIO Nº 35/2024-
SEOP. Informações e Editais: Prefeitura Municipal de
Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.
pa.gov.br – Site: www.picarra.pa.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com

MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE MOJU/PA

EXTRATO DE CONTRATO
PARTES: Câmara Municipal dos Vereadores de Moju/PA.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 001/2024
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS, COFFEE BREAK,
DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE MOJU/PA. EMPRESA/NÚMERO E VALOR DO
CONTRATO: VDFL PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME,
CNPJ: 30.174.224/0001-80, Contrato 001.01/2024-SRP-
CMM, valor global R$ 188.907,00. PRAZO DA VIGÊNCIA:
12/07/2024 a 12/07/2025.

RAIMUNDO EDSON DUARTE MALCHER
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 9.2024-011
Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada para aquisição de peças para
veículos de pequeno, médio e grande porte, para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança /PA
e suas secretarias (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEMMA,
SEMAP, SECULD e SINFRA). Data 30/07/2024 as 09:00.
Local: Portal de compras LICITANET (https://licitanet.
com.br/), Edital disponível em: Portal da LICITANET
disponível em licitanet.com.br/, Mural de licitação do
site do TCM/PA, Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bragança, Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP (http://www.pncplegal.com.br/).

MANOEL PADILHA DO VALE
Agente de Contração

Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº. 005/2024 FMS

Tipo Menor Preço Item. Objeto: Registro de Preços para
contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e
eventual fornecimento de gênero alimentícios, higiene
pessoal e materiais de limpeza, destinado a atender todos
os setores vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Brasil
Novo. ABERTURA: 31/07/2024, às 09:00 horas. O edital do
processo encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

JAILSON CARVALHO DE SOUSA JUNIOR
Pregoeiro

DURA MAIS ARMAZENAGEM DE GRÃOS, inscrita
no CNPJ 55.100.954-68, torna público que requereu
junto a SEMA-PMVX a LICENÇA DE INSTALAÇÃO
para a atividade de Armazém para grãos/cereais
sem benefciamento e Silo para grãos/cereais
sem benefciamento, protocolo 57400001388261,
localizada na PA 415, KM 32, sentido VTX-ATM.

HENRIQUE ALMEIDA RODRIGUES – CPF nº
009.817.261-19, proprietário da Fazenda Pau a
Pique, localizada no município de Santa Maria das
Barreiras/PA, torna público que recebeu sua Licença
de Atividade Rural - LAR nº 000000124, com
validade até 18/06/2027, para atividade de CULTURA
DE CICLO CURTO emitida pela Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS/PA.

FX MINERACÃO E GEOLOGIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 45.017.259/0001-83, informa
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS/PA, a
Licença de Operação (L.O) n°14699/2024, para
a operação de atividade de pesquisa mineral com
lavra experimental de minério de ferro do Projeto
BACABAL, processo n. 2021/41504, localizado na
zona rural de São Félix do Xingu-PA.

FX MINERACÃO E GEOLOGIA LTDA ., inscrita no
CNPJ sob o nº 45.017.259/0001-83, informa que
recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade – SEMAS/PA, a Licença de
Operação (L.O) n°14702/2024, para a operação de
atividade de benefciamento de minerais metálicos
do Projeto BACABAL, processo n. 2021/41504,
localizado na zona rural de São Félix do Xingu-PA.

F SANTOSGRANITOS EMATERIALDE CONSTRUÇÃO LTDA
(MARMORARIA SÃO JORGE), CNPJ: 24.119.989/0001-
15, torna público que está solicitando a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Abaetetuba - SEMEIA, a renovação da
Licença de Operação - LO n° 191/2023 para atividade de
aparelhamento de placas e execução de trabalhos emmármore,
granito, ardósia e outras pedras, localizada na Avenida Dr. João
Miranda, n° 1418, Bairro: Santa Rosa, Abaetetuba/PA, CEP:
68.440-000, sob protocolo n° 202408600024.

A COOPERATIVA DE TRABALHO RURAL, AGRICOLA E
MINERAL- COOPERTRAM, CNPJ nº 4500041/0001-60, localizada
município de CUMARU DO NORTE/PA, vem por meio deste veículo
de comunicação tornar público a solicitação de LICENÇA PRÉVIA –
LP, LICENÇA DE INSTALAÇÃO – LI, LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO
para atividade de LAVRA GARIMPEIRA (PLG), por meio do protocolo
nº 501/2024, juntamente à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Turismo de Cumaru do Norte – SEMMAT.

A empresa COTECNA SERVIÇOS LTDA inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº. 53.174.983/0016-25, torna público que
recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DE BARCARENA - SEMADE, A Licença de Operação - LO sob o
nº. 264/2024, com validade para o dia 23/06/2025, para exercer a atividade
de: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM SUBSTÂNCIAS E PRODUTOS PERIGOSOS/
FITOSSANITÁRIOS/ DOMISSANITÁRIOS COM UTILIZAÇÃO DE CONTROLE DE
PRAGAS E VETORES, DENTRO DO LIMITE MUNICIPAL Situada na Travessa
Pedro de Souza, n° 275, Quadra 391, Lote 11, Bairo Vila dos Cabanos -
Município de Barcarena, Estado do Pará, CEP 68.447-000.

ASSOCIACÃO DOS EMPREENDEDORES DO
CONDOMINIO COMERCIAL ARYA TOWER

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
ASSOCIACAO DOS EMPREENDEDORES DO CONDOMINIO
COMERCIAL ARYA TOWER, CNPJ Nº 27.782.355/0001-
36, torna público que recebeu da SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE BELÉM (SEMMA),
Licença de Instalação Nº 47/2024 com a atividade de
“Edifcação Comercial Vertical”, com Porte e Potencial
Poluidor E-II, resultante do Processo Nº 6033/2023/
SEMMA e Parecer Técnico Nº 275/2024/DCL.

Belém/Pará, 10 de julho de 2024
THAIS SAMPAIO ATHAYDE
Representante Legal

SPE LIVE EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO LTDA
RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA

DE INSTALAÇÃO
SPE LIVE EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO LTDA., CNPJ
Nº 20.637.353/0001-04, torna público que recebeu da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE BELÉM
(SEMMA), a Licença Prévia Nº 39/2024 e a Licença de
Instalação Nº 49/2024, ambas com a atividade de “Condomínio
habitacional horizontal ou vertical, sem racionamento”,
porte e potencial poluidor A-III, resultantes do Processo Nº
5780/2023/SEMMA e Parecer Técnico Nº 388/2024/DCL.

Belém/Pará, 10 de julho de 2024
RODRIGO HOUAT NASSER
Representante Legal

DENDE DO PARÁ S/A - DENPASA, portador
do CNPJ N° 04.834.784/0001-04 torna público
que recebeu da SEMMA/STO ANTÔNIO DO
TAUÁ a LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL (LAR)
de nº 012/2023 da DENPASA II - USINA, com
vencimento para o dia 28/09/2025.

EDITAL 01/2024 - CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO SINDICAL- 2024
A Comissão Eleitoral, conforme disposto no Artigo 28 do Estatuto do SINPEMP, faz saber aos

Sindicalizados que por meio deste Edital de Convocação Eleitoral, para o mandato de 2024-2027 (Art.
24) dá por iniciado o processo de registro de candidatura de Chapa para os Cargos de Presidente,
Vice-Presidente, Secretário Geral, Secretário de Finanças, Secretário de Comunicação, Secretário de
Assuntos Educacionais, Secretário de Cultura, membros do Conselho Fiscal, com exceção do presidente
e do vice em todos os demais há o respectivo suplentes, nos moldes do Arts. 31 e 21. As eleições
ocorrerão conforme decisão em assembleia geral no dia 15/07/2024. Os horários para protocolar os
documentos ou retirar documentos terá como turno: 8h às 12; 14h às 18h de segunda a sexta-feira no
clube recreativo do SINPEMP situado à Avenida Deputado Fausto Fernandes – KM 1,3, Estrada à direita
170 M, S/N, Bairro Tião Mineiro, CEP 68630-721, Paragominas-PA . As solicitações de informações
somente por escrito ou via e-mail sinpempparagominas@gmail.com e não será fornecido nenhum
tipo de inormação via teleone ou WhatsApp. Todos os procedimentos e demais defnições eleitorais
estão prescritas no CAPÍTULO IV do Estatuto Social do SINPEMP. Em conformidade com o Art. 34, por
meio de requerimento assinado pelo presidente e endereçada a Comissão Eleitoral com as fchas dos
integrantes da Chapa devidamente preenchidas e assinadas. Cada chapa é assegurada o direito de
inscrever um fscal para acompanhar a mesa de votação (Art. 45, §2º) e para a mesa apuradora cada
chapa poderá apresentar um auxiliar (Art. 56, §2º). As fchas para inscrições deverão ser retiradas na
sede SINPEMP em horário comercial. O processo eleitoral terá os seguintes prazos:

PRAZO DESCRIÇÃO FUNDAMENTO
16/07 a 30/07
de 2024 Aberta da eleição e Registro de chapa Art. 33

16/07 a 30/07
de 2024 Alteração dos candidatos da chapa Art. 37 §3º

31/07/2024 Homologação da candidatura Art. 36
31/07 a 02/08
de 2024 Impugnação de chapa Art. 38

03/08/2024 Prazos para inscrição de fscais eleitorais e auxiliares de apuração Art. 56 §2º
04/08/2024 Divulgação da mesa coletora (mesários) e local de votação Art. 45 §1º
31/08 a

01/09/2024 Dia da votação

Paragominas, 16 de julho de 2024.

WESLYANE MONTE OLIVEIRA FERRO
Advogada – OAB/PA 35806

Presidente da Comissão Eleitoral

FRANCILDA DE LIMA SILVA
Membro da Comissão Eleitoral

LAIRES MARGARETH V. DE S. RODRIGUES
Membro da Comissão Eleitoral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - O PARTIDO PODEMOS —
PODE DE PEIXE-BOI, POR SUA PRESIDENTE, CONVOCA
TODOS OS SEUS FILIADOS, PARA PARTICIPAR,
NOS TERMOS DO SEU ESTATUTO PARTIDÁRIO, DA
CONVENÇÃO MUNICIPAL, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA
21 DE JULHO DE 2024, DAS 14:00 ÀS 18:00 HORAS, NA
AV. JOÃO GOMES PEDROSA, S/N, BAIRRO CENTRO (AO
LADO DA CASA BRANCA), NO MUNICÍPIO DE PEIXE-BOI,
ESTADO DO PARÁ, PARA DELIBERAR SOBRE A SEGUINTE
ORDEM DO DIA: 01) CELEBRAÇÃO DE COLIGAÇÃO
MAJORITÁRIA; 02) ESCOLHA DE CANDIDATOS
A PREFEITO E VICE-PREFEITO; 03) ESCOLHA DE
CANDIDATOS A VEREADORES; 04) SORTEIO DO
NÚMERO DOS CANDIDATOS E ESCOLHA DO NOME
DE URNA; 05) O QUE OCORRER.

PEIXE-BOI (PA): 12 DE JULHO DE 2024
STELA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA
Presidente do Partido PODEMOS de Peixe-Boi/PA

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
A ABDIAS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
28.057.764/0001-32, situada no Conjunto Cidade
Nova 3 sn12 nª 91, Coqueiro, Ananindeua/PA, Cep:
67.130-390, torna público que está requerendo a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua
– SEMMA (Licença Ambiental de Operação) para
atividade principal 41.20-4-00 – Construção de
Edifícios, através do requerimento Processo R68824.

SINDICATO DOS BOMBEIROS CIVIS DO ESTADO
DO PARÁ - SINDBCPA

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
O Sindicato dos Bombeiros Civis do Estado do Pará
– SINDBCPA de CNPJ 33.391.507/0001-72, por seu
subscritor Everaldo Trindade da Silva, convoca todos da
categoria dos profssionais trabalhadores Bombeiros Civis
da Empresa ATLANTICA SERVICOS GERAIS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob
o n.º CNPJ 12.104.972/0001-05, para participarem da
Assembleia de aprovação de Acordo Coletivo de Trabalho
- ACT, que será no dia 26 e 27 de julho de 2024, em 1ª
convocação às 10:00hs com o quantitativo da categoria,
e/ou em 2ª convocação às 10:30hs com número de
trabalhadores convocados interessados presentes. A
assembleia será realizada na estação de passageiros de
Parauapebas e Marabá-PA , Cep: 68.524-000.

Belém – PA, 11 de Julho de 2024.
Everaldo Trindade da Silva.
Presidente - SINDBCPA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 03/2024
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇAO DO SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇAO FINAL DOS RESIDUOS DO
SERVIÇO DE SAUDE. SESSÃO PÚBLICA: 30/07/2024 às
10:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cplmarapanim2021@gmail.com.

CONCORRÊNCIA Nº 01/2024
A Prefeitura Municipal de Marapanim/PA, através do
Departamento de Licitações e Contratos, torna público
que realizará licitação, modalidade CONCORRÊNCIA, na
forma ELETRÔNICA, julgamento menor preço global, de
acordo com a Lei nº 14.133/2021, tendo como OBJETO:
Revitalização de 69,80 KM de Estradas Vicinais na Zona
Rural do Município de Marapanim/PA, conforme Convênio
Nº 020/2024-SEINFRA celebrado Com a Secretaria
de Estado de Infraestrutura e a Prefeitura Municipal
de Marapanim. SESSÃO PÚBLICA: 30/07/2024 às
10:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cplmarapanim2021@gmail.com.

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Drogaria Saúde Center, CNPJ nº 45.327.141/0001-
51, torna público que requereu na SEMMA/
ANANINDEUA a Licença de Operação sob Processo
nº 58524, para Atividade de Comércio Varejista
de Produtos Farmacêuticos, sem manipulação de
fórmulas, em Ananindeua PA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá,
torna público a retifcação da publicação de aviso
de licitação do Pregão Eletrônico nº SRP nº
90017/2024 cujo objeto é o Registro de preços para
eventual Contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, modernização e ampliação
no parque de iluminação pública da zona urbana
e rural com fornecimento de materiais visando o
atendimento das necessidades do município de São
Miguel do Guamá, circulada em 05/07/24 no DOU,
Edição nº 128, sessão 3, pág. 322, como segue: Onde
se lê: Data da Abertura: 22/07/2024 Leia-se: Data da
Abertura: 30/07/2024, permanecendo inalteradas as
demais inormações.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal


